

事業活動計算書

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,208,942,509	1,185,098,572	23,843,937
		経常経費寄附金収益	110,000		110,000
		サービス活動収益計(1)	1,209,052,509	1,185,098,572	23,953,937
	費用	人件費	892,510,212	867,389,744	25,120,468
		事業費	174,050,812	165,023,104	9,027,708
		事務費	137,298,723	130,518,317	6,780,406
		利用者負担軽減額	399,469	502,644	-103,175
		減価償却費	78,802,773	75,452,729	3,350,044
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-19,220,293	-17,391,902	-1,828,391
			サービス活動費用計(2)	1,263,841,696	1,221,494,636
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-54,789,187	-36,396,064	-18,393,123	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	63,797	19,722	44,075
		その他のサービス活動外収益	7,316,651	2,116,471	5,200,180
		サービス活動外収益計(4)	7,380,448	2,136,193	5,244,255
	費用	支払利息	3,190,866	3,669,889	-479,023
		その他のサービス活動外費用	791,383	833,250	-41,867
		サービス活動外費用計(5)	3,982,249	4,503,139	-520,890
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,398,199	-2,366,946	5,765,145
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-51,390,988	-38,763,010	-12,627,978	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	14,484,750	5,397,252	9,087,498
		拠点区分間繰入金収益	3,546,000	3,985,469	-439,469
		サービス区分間繰入金収益	41,999,634	37,017,234	4,982,400
		拠点区分間固定資産移管収益	1		1
		特別収益計(8)	60,030,385	46,399,955	13,630,430
	費用	固定資産売却損・処分損	16,256	101	16,155
		国庫補助金等特別積立金積立額	14,484,750	5,397,252	9,087,498
		拠点区分間繰入金費用	3,546,000	3,985,469	-439,469
		サービス区分間繰入金費用	41,999,634	37,017,234	4,982,400
		拠点区分間固定資産移管費用	1		1
		特別費用計(9)	60,046,641	46,400,056	13,646,585
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	-16,256	-101	-16,155
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-51,407,244	-38,763,111	-12,644,133	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	729,974,206	768,737,317	-38,763,111
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	678,566,962	729,974,206	-51,407,244
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)			
		その他の積立金積立額(16)			
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	678,566,962	729,974,206	-51,407,244